
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 53/06-12-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 942-53/06-12-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Απόσυρση και καταστροφή υλικού και εξοπλισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06 - 12 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
105893/127/02-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός απουσίαζε από τη συνεδρίαση, κατόπιν 
ενημέρωσης, και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος και κ. 
Παναγιώτης (Τάκης) Μεταλληνός δεν μπορούσαν να παραστούν προς αναπλήρωση, 
όπως ενημέρωσαν. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 16ο Ε.Η.Δ.: Απόσυρση και καταστροφή υλικού και εξοπλισμού της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 

ΑΔΑ: 6ΞΗ37ΛΕ-ΖΚΨ



 2 2 22 

Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Στυλιανού Γαλίδη, η οποία έχει ως εξής: 

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως τις 
διατάξεις του άρθρου 163 ( Αρμοδιότητες Περιφερειακού Συμβουλίου) όπου προβλέπεται 
μεταξύ ότι: «Το Περιφερειακό Συμβούλιο ασκεί όλες τις αρμοδιότητες που ανήκουν στην 
περιφέρεια, εκτός από εκείνες που έχουν ανατεθεί με ρητή διάταξη σε άλλο όργανο της 
περιφέρειας ή έχουν μεταβιβαστεί από το ίδιο το συμβούλιο σε επιτροπή του». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική 
Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» και ιδίως της διατάξεις το εδάφιο θ) της παραγράφου 1 του άρθρου 176 του 
ν3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 όπου προβλέπεται ότι: «1. 
Η οικονομική επιτροπή είναι αρμόδια για: θ) την εισήγηση στο περιφερειακό συμβούλιο για το 
ετήσιο σχέδιο διαχείρισης και αξιοποίησης της περιουσίας της περιφέρειας. Παρακολουθεί  
την υλοποίηση του εν λόγω σχεδίου και ενημερώνει το περιφερειακό συμβούλιο» 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Την αναλογική εφαρμογή της παραγράφου 6 του Άρθρου 199 του Δημοτικού 
και Κοινοτικού Κώδικα ο οποίος προβλέπει: «Αντικείμενα που δεν έχουν καμία αξία 
καταστρέφονται με απόφαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου, που εκδίδεται ύστερα 
από γνώμη επιτροπής, η οποία αποτελείται από τρεις συμβούλους που ορίζονται από το δημοτικό 
ή κοινοτικό συμβούλιο και από τους οποίους ο ένας προέρχεται από τη μειοψηφία. Αν κατά την 
κρίση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου για την διατύπωση της γνώμης της επιτροπής 
απαιτούνται τεχνικές γνώσεις, τις οποίες δεν διαθέτει, η επιτροπή συγκροτείται από δύο 
συμβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο του Δήμου ή του Κοινότητας….» 

6. Τις διατάξεις του ν. 251/1976 «Περί ΟΔΔΥ» (ΦΕΚ 19/τ. Α΄/31.1.1976), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την απομάκρυνση του εξοπλισμού των μηχανημάτων έργου που ανήκει στην 
Π.Ε. Κεφαλληνίας για την καλύτερη προστασία του Κουτάβου αφού προηγουμένως 
απομακρυνθεί ο άχρηστος εξοπλισμός για να αποτυπωθούν με ακρίβεια οι ανάγκες του χώρου 
που πρέπει να αναζητηθεί. 

8. Το υπ’ αριθ. 52419/12189/28.11.2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών με θέμα: «Ακινητοποιημένα μηχανήματα και οχήματα εκτός εγκαταστάσεων Π.Ε. 
Κεφαλληνίας και ανάγκη μετεγκατάστασης εξοπλισμού του χώρου Κουτάβου». 

9. Την ανάγκη εξορθολογισμού της διαχείρισης των κτηρίων που ανήκουν στην 
Π.Ε. Κεφαλληνίας ή / και μισθώνει.  

10. Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής απόσυρσης και καταστροφής υλικού και 
εξοπλισμού για την Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση αποστολής εισήγησης στο Περιφερειακό Συμβούλιο: 
Α. Για την συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής απόσυρσης και καταστροφής υλικού και 

εξοπλισμού για την Π.Ε. Κεφαλληνίας με διάρκεια ισχύος ένα έτος, η οποία θα αποτελείται 
από δύο περιφερειακούς συμβούλους, ένας από τους οποίους θα προέρχεται από την μειοψηφία 
και έναν υπάλληλο που διαθέτει τις τεχνικές γνώσεις για την απόσυρση και καταστροφή του 
άχρηστου ηλεκτρολογικού εξοπλισμού. 

Β. Για την συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής απόσυρσης και καταστροφής υλικού και 
εξοπλισμού για την Π.Ε. Κεφαλληνίας με διάρκεια ισχύος ένα έτος, η οποία θα αποτελείται 
από δύο περιφερειακούς συμβούλους, ένας από τους οποίους θα προέρχεται από την μειοψηφία 
και έναν υπάλληλο που διαθέτει τις τεχνικές γνώσεις για την απόσυρση και καταστροφή του 
άχρηστου εξοπλισμού που αφορά μηχανήματα έργου και αυτοκίνητα. 

ΑΔΑ: 6ΞΗ37ΛΕ-ΖΚΨ



 3 3 33 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

ΣΥΝΤΑΚΤ
ΗΣ 

 

Α.ΠΡΟΪΣΤΑΜΕ
ΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

14.06.2016 14.06.2016 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΑΛΙΔΗΣ 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την αποστολή εισήγησης στο Περιφερειακό Συμβούλιο: 
Α. Για την συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής απόσυρσης και καταστροφής υλικού και 
εξοπλισμού για την Π.Ε. Κεφαλληνίας με διάρκεια ισχύος ένα έτος, η οποία θα 
αποτελείται από δύο περιφερειακούς συμβούλους, ένας από τους οποίους θα 
προέρχεται από την μειοψηφία και έναν υπάλληλο που διαθέτει τις τεχνικές γνώσεις 
για την απόσυρση και καταστροφή του άχρηστου ηλεκτρολογικού εξοπλισμού. 
Β. Για την συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής απόσυρσης και καταστροφής υλικού και 
εξοπλισμού για την Π.Ε. Κεφαλληνίας με διάρκεια ισχύος ένα έτος, η οποία θα 
αποτελείται από δύο περιφερειακούς συμβούλους, ένας από τους οποίους θα 
προέρχεται από την μειοψηφία και έναν υπάλληλο που διαθέτει τις τεχνικές γνώσεις 
για την απόσυρση και καταστροφή του άχρηστου εξοπλισμού που αφορά 
μηχανήματα έργου και αυτοκίνητα. 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 942-53/06-12-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               
 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 6ΞΗ37ΛΕ-ΖΚΨ


		2016-12-14T09:36:22+0200
	Athens




